

Sroda.

Wschód Słońca got 4 m. 29,  
Zachód „ „ 7 „ 41.

Jutro, Śgo Kafetana Wyznawcy

Z Petersburga, 30 Lipca.

Dep: tel: — *Libawa 14 Lipca.* Dziś mieli szczęście przedstawiać się ICH CESARSKIM MOŚCIOM członkowie duchowieństwa, damy i kawalery wie ze szlachty, a JEGO CESARSKA MOŚĆ raczył przyjmować Urzędników miejskich i zagranicznych Konsulów. Następnie N. PAN odbył przegląd bataljonu Newskiego pułku i szwadronu pułku dragonów JEGO C. MOŚCI. Wieczorem ICH CESARSKIE MOŚCIE raczyły być w teatrze.

Podług obowiązujących dotąd przepisów, Rada Administracyjna Królestwa, w drodze łaski tylko dozwalała przypuszczać poddanych zagranicznych do examinu na Jeometrów kl. 2ej, z zastrzeżeniem, że nie pierwej uzyskają patent na ten stopień, jak po złożeniu dowodów przesiedlenia się do kraju tutejszego i po wykonaniu przysięgi homagialnej. Ponieważ zastrzeżenia te utrudniają zgłaszanie się Jeometrów zagranicznych, z chęcią odbywania praktyki w Królestwie, zwiększenie zaś liczby Jeometrów, potrzebnych do wykonania czynności, wynikających z prawa o oczyszczowaniu włości z urzędu wielce jest pożądanem, z tego przeto powodu, Rada Administracyjna Królestwa, przychylając się do przedstawienia Kom: Rz: S. W., decyzją przez wypis z protokołu posiedzenia jej z d. 3 (15) Lipca r. b. Nr 12.109 objawioną, poleciła podać do publicznej wiadomości: 1) że poddany obcych krajów, praktyką mierniczą w Królestwie Polskiem zajmować się chcącym, w wyjątkowym obecnie położeniu, z powodu braku Jeometrów, mogą być wydawane patenta na Jeometrów, bez wymagania dowodów przesiedlenia się do kraju i wykonania przysięgi homagialnej, gdy tylko udowodnią swą kwalifikację, podług instrukcji examinacyjnej, przez b. Komisję Rz: Spraw Wewn: Duch: i Ośw: Publ: w d. 1 (13) Czerwca 1833 r. zatwierdzonej; oraz 2) że wszelkie bezsporne czynności oczyszczowania włości dóbr prywatnych w Królestwie, mogą być dokonywane przez przybyłych z zagranicy Jeometrów, nawet bez potrzeby uzyskiwania patentu na Jeometrę.

*Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym Gubernji Warszawskiej w Warszawie.* — Zawiedania osoby interesowane, że Błżej Wierzbachowski, Komornik przy Trybunale tutejszem w mieście Okręgowem Brześciu mieszkający, decyzją Trybunału Cywilnego z d. 28 Kwietnia (10 Maja) r. b. przez miesiąc jeden w urzędowaniu zawieszonym został, przez ten więc przeciąg czasu, licząc od dnia dzisiejszego, żadnych czynności do urzędu jego przywiązanych, wykonywać nie może. — *Pozorycki.*

W dniu 25 Lipca (6 Sierpnia) r. b. rozpoczyna się w Kasie Poborowej Pomocniczej pobór 2ej raty opłaty latarniowego na r. b. Magistrat wzywa kontrybuentów, ażeby powyższą należność w ciągu miesiąca Sierpnia r. b. niezawodnie do wspomnianej Kasy wnieśli, i zarazem

uprzedza, że po upływie tego terminu, egzekucja przepisami oznaczona, do opóźniających się regulowaną będzie.

Rzeczywisty Rada Stanu Hr: *Ribeaupierre*, Mistrz Ceremonji Dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, i Rada Tajny *Haurowitz*, Lajb-Medyk, przyjechali z Petersburga.

Za spokój duszy ś. p. Salomei *Stawnickiej*, pojutrze o godz: 10 z rana, odbędzie się w Kościele XX. *Reformatów*, żałobne Nabożeństwo; na które pozostała Rodzina, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza.

Upływa niecałe trzy tygodnie, jak powtórny cios zadał boleść Rodzicom i Dziadkom, po stracie drugiej ich Córki i Wnuczki Wikiciuni *Openkowskiej*, mającej lat 2 miesięcy 6, której pochowanie z włok nastąpi jutro o godz: 4tej po południu. Pokój cieniu smutku i boleści.

U wód Badeńskich (pod Wiedniem), zgłosiła d. 31 z. m. Teresa z Oborskich Hr: *Potocka*, wdowa po ś. p. Marcellim *Potockim*, niegdyś towarzyszu broni Xięcia Józefa *Poniatowskiego*, Pani ta dożywszy lat 80 kilku, ostatnie lata życia przemieszkiwała w Wiedniu. Mało kto z przybywających tamże rodaków ominął dom jej, aby nie uczył poważnej i bogobojnej matrony, znanej z uprzejmej gościnności, a nade wszystko szanowanej dla cnót domowych i miłosiernych uczynków.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od Z. M. kop: 30 na światło przed statua MATKI BOZKIEJ przed Kościołem XX. *Reformatów*. — Od wdowy W. i od D. kop: 60, dla nieszczęśliwej rodziny przy ulicy Muranowskiej w wozowni mieszczącej się.

Nr 21 *Przyjaciela zdrowia*, wyszedł z druku i zawiera: O badaniach topograficzno lekarskich przez Dra Adriana *Baranieckiego*. O ratowaniu tonących. Rozmaitości. Osmienie homeopatji z dowodów statystycznych O śmiertelności, i Doniesienia literackie. Z pomiędzy tych zajmujących artykułów, nader ciekawym jest o homeopatji, a to ze względu oparcia zdania o niej na dowodach statystycznych. Cyfry zaś te statystyczne po zestawieniu ich z cyframi stanowiącemi rezultat metody allopatycznej, tak są uderzające, iż samą tą cyfrą zda się homeopatja pobijać współzawodniczkę swoją. I tak w Marsylji na 100 chorych, przypadało 6 wypadków śmierci od czasu przejścia Szpitala miejscowego pod zarząd homeopatów, czyli że śmiertelność zmniejszyła się o 2/3. Według Dra *Bonnevala*, w zepaleniu plus na 100 chorych leczonych przez puszczenie krwi, zmarło osób 30, zaś leczonych sposobem homeopatycznym było na 100, tylko 5 wypadków śmierci. W Genewie na gorączkę tyfoidalną leczonych allopatycznie to jest podług trwającej po dziś dzień metody, umierało 15 na 100, wtedy gdy z tej samej liczby stu osób leczonych homeopatycznie, umierało tylko 6. Z tegoż artykułu dowiadujemy się również, że w ostatnich czasach homeopatja wnikała do Egiptu, Persji, Indii, a nawet do Chin, a co się tyczy Francji, to w samym Paryżu liczą już 200 lekarzy homeopatów.

Na Uniwersytecie Hejdelberskim, doktoryzował się w tych dniach P. Antoni *Białocki*, Krakowianin, i uzyskał stopień Doktora filozofji i magistra nauk wyzwolonych.

*Myśl*, dziełko zbiorowe, ozdobione drzeworytami, wyszło z druku; po odbiór takowego Prenumeratorzy zechcą zgłosić się do osób, na ręce których złożyli przedpłatę, gdyż tym tylko sposobem otrzymają przypadające im egzemplarze. Skład główny ustanowiony został w księgarni Pana Henryka *Natanson*a, przy ulicy Krakowskiej, Przedmieście Nro 17; Panowie zaś Księgarze pragnący rabatu, raczą zgłaszać się do drukarni P. *Kowalewskiego*, przy ulicy Królewskiej, w domu Doktora *Dubarle*, dawniej pałacu Hrabów *Lubińskich*. Cena egzemplarza w Warszawie, wynosi złp. 5. Osoby z prowincji, zechcą pod jednym z powyższych adresów nadesłać franco rs. 1, a dziełko odwrotną pocztą, przesłane im zostanie. — H. *Przybyłowski*.

P. Redaktorze! Z powodu zamieszczonego wczoraj w *Kurjerze Warszawskim* artykułu P. Wł: *Grochowski*ego, co do kwestji inicjatywy otwarcia rzemiosła siodlarskiego dla młodzieży Izraelskiej i ofiarowania przez P. *Bentla* 4,000 złotych; pragnę zapytać, czy pozwolił udzielić stosowne w tymże *Kurjerze* wyjaśnienie tego przedmiotu. — Ludwik *Brühl*, Członek Zgromadzenia Meistrów Siodlarskich. (Redakcja wszelkie objaśnienia i uzupełnienia, z największą chęcią przyjmie, pragnąc skierować każdą kwestję na właściwą drogę, i dla tego oczekiwać będzie na wspomniany artykuł).

Utrzymująca Pensję Wyższą Żeńską przy zbiegu ulic Nowego-Swiatu i Chmielnej Nr 1260 (nowy 27), ma zaszczyt podesć do powszechnej wiadomości, że zapis Uczennic na rok szkolny 185<sup>2</sup>/<sub>3</sub>, rozpoczął się z d. 1ym Sierpnia, a kurs nauk z d. 4 tegoż miesiąca rozpoczął się. — Antonina *Krukowska*.

Niedawno wyczytaliśmy w jednym z pism tutejszych wiadomość, o zapadnięciu znanego pisarza poety *Syrokomli*, w tak niebezpieczną chorobę, iż nie pozostał jakoby żadnej przypominającej wątpliwą tylko nadzieję. Tymczasem w ostatnim *Kurjerze* Wileńskim, z dnia 1go Sierpnia, znajdujemy w Przeglądzie literackim artykuł pióra jego p. n. Rzeczy elementarne; perównanie przeto tych dwóch dat, w których i udzieloną była owa smutna wiadomość i drukowanie artykułu jego, doprowadzają nas do wniosku, iż jest w tem jakaś pomyłka, której pragnęlibyśmy za duszy, tak dla samego Poety jak i wszystkich tu przyjacielu i wielbicielu jego.

Znana Europejska Artystka w Warszawie, Panna *Wilhelmina Neruda*, grająca na skrzypkach, bawiąc ostatecznie w Szwecji, gdzie zachwyciła wszystkich pięknym talentem, ozdobioną została od Króla Szwedzkiego, wielkim medalem: „Za sztukę i naukę.”

Znana dobrze w Warszawie Spiewaczka Węgierska, Panna *Kornelia Holossy*, opuściła scenę Węgierską w Peszcie, której przez długi czas była znakomitą podporą. Scena pożądana tej Artystki z Publicznością, była rozrzewniająca.

Dziś i jutro ciągnięcie 1ej klasy 100ej Loterji Klasycznej.

Zgubioną książkę do Nabożeństwa, odebrać można za udowodnieniem w drukarni *Kurjera*.

Doktor *Dubarle*, wyjechał do Poznania.

Onegdajszy pożar obok piwnic Pana *Krupeckiego*, w składach aptecznych P. *Centnerszvera* wyniły, zrzucił szkody około 300 rsr.

Jutro przez cały dzień, żać będzie na polach Willanowskich h. żniwiarzka *Bourgessa* i *Krya*, z dodatkiem grabi *Howarda*, pochodząca z f. bryki P. *Alex*; *Bobrownickiego*. Osoby pręto życzące widzieć pomienioną żniwiarzkę w ruchu, ze hęć za przybyciem do Willanowa zgłosć się do Rządcy tych dóbr, który wskaże miejsce działania maszyny.

Ponieważ Pan *Romuald Jankowski*, z którym mam wspólny interes, unika zobaczenia się ze mną od dwóch przeszło miesięcy; proszę go uprzejmie, aby dla zachowania dobrych jak poprzednio między nami stosunków, jkikolwiek wzięł obrót ten interes, chciał się ze mną jak najspieszniej widzieć i porozumieć pod Nrem 1614 przy ulicy Żórawiej. — J. R.

Rozpoczęte układy z kapitalistami zagranicznymi co do projektowanej kolei żelaznej z Warszawy do Lublina, znaczny, jak to dowodzą listowne korespondencje, uczyniły już postęp. Wiadomość ta tem bardziej nas cieszy, że w przyprowadzeniu do skutku tego projektu, widzimy dwie nader ważne rzeczy. Pierwszą, iż przedsięwzięcie to, stanie się niejako wstępem do innych obszerniejszych w tym rodzaju projektów, mających na celu tyle nieobliczonych korzyści, wpływających z ułatwionych komunikacji, a powtóre, iż linja Lubelska, wrazie przyjscia do skutku, nie zostanie bez wywarciu wpływu na związek z inną potężną a również projektowaną siecią żelazną, jaką jest Kijowsko Odesska.

#### Wiadomości Zagraniczne.

ANGLIA. Londyn 31 Lipca. — Królowa zamierza, po powrocie ze Szkocji, 1 Wrześni, udć się z Xiężniczkami zagranicę. J. K. M. ć odda dwu lub 3-letnią, najciślejszą prywatną wizytę Królowi Belgów, a następnie uda się do zamku Reinsbrunn pod Gtthę, który jej szwagier Xiążę *Saxen-Koburg-Gotajski*, oddał do rozporządzenia, i ta przeżdzi zupełnie ustronnie kilka tygodni. Monarchini podróżować będzie incognito pod tytuł: Xiężnej *Lancaster*. W kilka dni po przyjeździe do Reinsbrunn przybędzie także i Xięż Walji, zabawi czas jakiś przy boku matki, a następnie odwiedzi siostrę Następczynię Pruską. Rozajca urodziła Xięcia Walji, będąca w r. b. zarezum daniem jego dojścia do pełnoletności, nie będzie obchożoną uroczystością z powodu żałoby, i dla tego J. K. M. ć przepęzi ją u swego szwagra i swej siostry. — Dzienniki donoszą o naduyciu, jakie miało miejsce przed 8 dniami w Woolwich. Serżant-Major *Ashton* stojący na czele policji wojskowej tamocznej załogi, kazał młodemu człowiekowi uwięzionego za zbiegstwo, za popełnienie małego przekroczenia w szeregach, rozebrać do naga, i dwóm żołnierzom szorować piaskiem i wodą. W skutku tego ów czło wiek, którego niewinność potem się okazała, przywieszony został prawie odarty ze skóry do szpitala. Serżant *Ashton*, oddany pod sąd, został usunięty z komendy policyjnej, i zwrócony do pułku.

AUSTRIA. Wiedeń, 1 Sierp. — Dziennik *Kamrad* utrzymuje, na zasadzie wiadomości z dobrego źródła pochodzących, iż postarowano, za przykładem Francji, która posiada cztery staki obozy, urządzić podobny obóz w Austrii. O ile słysząc, ma on być urządzony w okolicach Bruck, nad Leitą; dotychczas tylko niezdecydowano

się, czy ma tam się zgromadzić brygada, czyli też dywizja wojsk.

**FRANCJA.** *Paryż, 31go Lipca.* — Generał *Forey*, udał się wczoraj w drogę do *Mexyko*. — *Indep: Belge* zapewniła, jakoby z dobrego źródła, iż zawiązane zostały układy pomiędzy Francją, Anglią i Rosją, celem uznania ko-federacji południowej Amerykańskiej i pośredniczenia między stronami wojującymi. Wnioską, że propozycja ta, znajdzie powodzenie w Londynie, z powodu ważności interesów angielskich związanych z tą kwestją. Minister *Rouher*, objął tymczasowo zarząd ministerstwa spraw zagranic; zastępując *P. Thruvenet*, który odwoził swą żonę do wód w Ems. Niektórzy przypisują tej podróży cele polityczne, a mianowicie zjazd gdzieś w Niemczech, z *PP. Schmerling* i *Rechberg*, lub też z Posłami Francuzkami przy dworach Wiedeńskim i Berlińskim.

**WŁOCHY.** — Z Turynu 31 z. m. donoszą, że *Garibaldi* wyjechał do Messyay. — Jedna z gazet włoskich ogłosiła korespondencję, wykrywającą jakoby mniemaną spisek 800 Szwajcarów, w celu uderzenia na Neapol. W skutku tego Poselstwo szwajcarskie w Turynie przesłało Gabinetowi włoskiemu notę, zapewniającą, że wieść powyższa o spisku jest czystym wymysłem. — Dnia 30 z. m. Izba Taryńska zatwierdziła znaczną większość głosów urządzenie kanału nawigacyjnego w północnych Włoszech, i nazwanie go kanałem *Cavoura*. — Na posiedzeniu Izby deputowanych 31 Lipca, Prezydent odczytał list Ministra robot publicznych, *P. Bastoggi*, w którym tenże zawiadomił, iż zrobiono mu propozycję utworzenia towarzystwa bezimiennego z kapitałem 100 milionów, dla budowy kolei żelaznych Neapolitańskich. Towarzystwo to, chce zaraz złożyć kaucję 2 miliony, zostawić dla Neapolitańczyków i Sycylijczyków 20,000 akcji, i przyjmować podpisy w ciągu dni 10n. Projekt ten oddano Komisji. — Korespondencja *Havas* zapewnia, że *Franciszek II.* jest nadzwyczaj oburzony rozstrzelaniem *Chiavonego*. Słyszano kilkakrotnie ponuro powtarzającego słowa: „To mnie zabili.” *Ulloa* i jego przyjaciele, usuwający z drogi wszystko co tylko ich wpływowi przeszkadza i główni organizatorowie wyprawy *Tristanego*, przeciwnie, cieszą się jednak bardzo. W handach wybuchnęło nieporozumienie. Przyjaciele *Chiavonego*, usunęli się, i zagrażają życiu tych, którzy rozstrzelali ich wodza. *Tristany* podobno jeszcze nie każe rozstrzelać *Zimmermana* ale sprawa jego stoi niestety najgorszej.

**SERBIA.** *Belgrad, 28 Lipca.* — Nadeszła tu z Bułgarii korespondencja, potwierdzająca wiadomości o wybuchy tam rotrachach, mianowicie w okręgu *Pirot*. Gdyby powstańco to stało się ogólniejszem, wówczas uorganizowana w Belgradzie legja bułgarska, ważną rolę odgrywać mogła.

#### Ostatnie Wiadomości.

Król *Wiktor Emmanuel*, jak donosi depesza z Turynu, wydał proklamacją do ludu, w której między innymi powiedziano: W chwili kiedy Europa oddeje należyte szacunek rostopnośi i ludu Włoskiego, hołsem jest widzieć, jak młodzi ludzie w swem zatępieniu, zapominają obowiązku wdzięczności względem najlepszego sprzymierzeńca Włoch, i z nazwiska Rzymu, nazwiska będącego życzeniem wszystkich, robią hasło wojny. Skoro godzina spełnienia przedsięwzięcia wybiję, wówczas

głos Króla da się słyszeć. Wszelkie inne wezwanie jest wezwaniem do buntu, do wojny domowej. Odpowiedzialność i surowość prawa spadną na tych, którzy słów Króla usłuchać nie zechcą. Król potrafi strzedz godności korony i parlamentu, aby mieć następnie prawo domagania się od Europy zupełnej dla Włoch sprawiedliwości. *Ferrari* interpellował Gabinet Włoski o powyższą proklamacją d. 3go b. m. *Ratazzi* odpowiedział, że takowa wywołana została werbunkami i fałszywą pogłoską, jakoby Rząd takowe werbunki tajnie popierał. Szkodliwa dwuznaczność ustać musiała. Ma on nadzieję, że *Garibaldi* poznawszy stałą wolę Monarchy, podda się jej i wojny domowej unikać będzie. Po tem objasnieniu z oklaskami przyjętem i krótkich rozprawach, Izba przyłączyła się do szlachetnych i energicznych słów Króla i przeszła do porządku dziennego. — W Genui miały miejsce 4go demonstracje przy okrzykach *Rzym*. Wojsko rozproszyło zebrane tłumy.

Telegram z Wiednia, 3go datowany, donosi, że Posłowie Pruskiemu w Konstantynopolu polecono starać się o ułożenie zawieszenia broni w Czarnogórze. Depesza z Reguzy z tejże samej daty zapewnia, że układy między *Omerem* a *Xięciem Czarnogóry*, pozostały bez skutku. *Mirko* nie chciał w żadnym razie uwzględnić ultimatum *Omera-Paszy*. Czarnogórcy gotują się do rozpacznej obrony. — Król Pruski ozdobił Ministra *Heydt*, W. Krzyżem orderu *Orla Czerwonego*, za traktat z Francją. Inni należący do układania tego traktatu, także otrzymali rozmaite ordery.

Madrycki dziennik *Epoca* z 2go, zaprzecza jakoby Hiszpanie mieli otrzymać wynagrodzenie wojenne za spółdziałanie w wyprawie *Kochinchinjskiej*. Hiszpanja uzyskała część ustąpionego przez Cesarza *Tu-Duo* terytorjum.

#### Ssara da.

Druga pierwsza jest przykra, o tem wszyscy wiedzą, Pierwszy trzeci jest miły, a szczególnie w lecie. Wszelkie straszny, bo każdy co go doświadczył; Całe mienie, a nieraz życie utracili.

(Zeszłe Zadanie, Na u ka).

#### Wiadomości Literackie.

Z powodu, że cena dzieła pod nazwą „Warszawa pod względem topograficznym, higienicznym etc.” okazała się dla znacznej liczby nabywających nie przystępną, z tego powodu została założona ze zł. 20 na zł. 13 gr. 10. Nabyć go można we wszystkich księgarniach i w składzie papieru u *P. Rakoczego* w domu dawniej *Petykusa*, przy ulicy *Wierzbowej*.

Część pierwsza tomu *Ilgo Rocznika Leśniczego*, wyszła z druku i zawiera artykuły następujące: *Wiosna*; *Trzy poranki*; *O środkach do pozyskania w krótkim czasie drzewa na opał w okolicach bezleśnych*; *Wpływ uprawy sztucznej na trwałość życia drzew*; *Drzewo wiadomości złego i dobrego*; *Kornik Drukarz*; *O zakładaniu kłębów czyli gaików w ogrodach ozdobnych*; *Doniesienie o stanie gospodarstwa leśnego i literatury leśniczej w Polsce*; *Rok jeden z życia dębu*; *Telegrafy leśne w Tyrolu południowym*; *Poglądy Lutra na myśliwych i myśliwstwo*; *Opisanie leśnictwa Brok*; *Leśniczy, jakich mał*; *Odpowiedź na recenzję tomu Ilgo Rocznika Leśniczego*; *Przegląd literatury leśniczej z roku 1861—1862*; *Korespondencje i Rozmaitości*. — Główny skład tego dzieła istnieje w Warszawie, w księgarni *A. Lewińskiego* przy ulicy *Miodowej* pod filarami, gdzie sprzedaje się część pierwsza po zł. 3 gr. 10, oraz przyjmuje się przedpłata na część drugą w takiejże ilości.

Nakładem i drukiem *S. Orgelbranda* Księgarza i Typografa przy ulicy *Krak*-Przedmieście Nr 372, wyszedł 94 zeszyt *Encyklopedji Powszechnej*, zawierający następujące większe artykuły: *Hanka*, *Hann Antoni*, *Hanower*, *Hanusz Ignacy*, *Hanza*,

Hap Biskup Suffragan Poznański, Harabura Arcy-Biskup Połocki, Hartknoch Krzysztof historyk Polki, Hauke Mauryey, Hauke Ludwik, i Hauke Józef, Haumana Jeneral Polski, Haur Jakób Razimierz ekonomik Polski, Hawliczek Karol poeta, dziennikarz i satyryk Czeski i t. d. — Cena zeszytu kop: 35, za granicami Królestwa kop: 37<sup>1/2</sup>, na Pocztaństach i Stacjach Pocztowych kop: 40. Nowo przybywający Prenumeratorowie mogą nabywać to dzieło jak chcą, kiedy chcą i gdzie zechcą, bez żadnej opłaty z góry i bez zobowiązania się na przyszłość.

W tych dniach xlegarnia i skład nut muzycznych J. Kaufmanna i J. Hoesicka, przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście Nr 71 (442), wprost Resursy Obywatelskiej, otrzymała znaczny zapas nader ozdobiście i gustownie oprawnych Albumów do fotografii, odznaczających się nadzwyczaj przystępnymi cenami, z którymi poleca się Łaskawej Publiczności.

### DONIESIENIA.

## Dom Komissowy

**K. Puławskiego et Comp,**

w Warszawie pod Nr 419, obok Poczty eksystujący.

Ugodzonych Parobków i Zagrodników Czechoń w przeszłym miesiącu Lipcu r. b., dostarczył JJWW. i WW. Obywatelom Ziemiakim jak następuje: W Gubernę Mińską: do Dóbr Pradki Lenkiewiczowi familji 19, do dóbr Laski Rudnickiemu familji 11, do dóbr Stanków Hr: Czapskiemu familji 11, do dóbr Smółwicz Waśkowiczowi familji 15, do dóbr Porzece Alex: Skiermuntt familji 4, do dóbr Dąboja Kurzeniewskiemu familji 6 (Szlązaków). W Gubernę Grodzieńską: do Kamieńca Szlacheckiego Mickiewiczowi familji 8, do Dóbr Wierzki Szpakowskemu familji 4, do dóbr Chrynowicze Sakowskiemu familji 5, do dóbr Niezbudki Michałowskiemu familji 9, do dóbr Skokli i Kleszeze Niemcewiczowi familji 5, do dóbr Stara Wieś Miłaszewskiemu familji 24. W Gubernę Wołyńską: do Dóbr Strzylice Mohlińskiemu familji 2. W Gubernę Kowieńską: do dóbr Łączynowa Rognowickiemu familji 4, do dóbr Gołędzinowa w Okręgu Warszawskim Gędzierzkiemu familji 2: razem familji 141, głów 723. W tej partji wydarzył się nadzwyczajny wypadek, gdyż familji 40, głów 194, Czechoń ugodzonych dla Obywatela JW. Skiermuntt do dóbr Porzece w Gubernę Mińską, dopiero w Warszawie odmówiło dotrzymania umowy i wyjazdu, łudząc się obietnicami doradców jako mogą otrzymać w odległych Guberniach darmo grunty i le zechcą, jako też fundusz na odbycie podróży z Warszawy. Familje te dotąd w swem oporze w Warszawie zostają. Partje Parobków i Zagrodników ugodzonych przez Dom powyższy nadobodzić będą każdego miesiąca do Nowego Roku 1863, narodowości Słowińskiej, z Szlązka Pruskiego i Austrjackiego. Z Czech zaś tylko na żądanie Obywateli Parobcy i Zagrodnicy godzeni i dostarczani będą. Zamówienia przyjmują się.—

**K. Puławski et Comp.**

W dniu 5 Sierpnia przed południem, między godziną 10 a 11, w przechodzie domem Roestera, ulicami Senatorską i Czystą, do pałacu Brühlowskiego, zgubiony został **Woreczek** zielony kordonkowy, przerabiany perelkami stalowymi, zawierający kwotę Rs. 43, to jest jeden papierek 25-rublowy, drugi 10-rublowy, trzeci 5-rublowy i trzy papierki rublowe, oprócz tego złoty jeden i kilka groszy drobniemi. Tę stratę pieniężną ponosiła osoba najzupełniej uboga, utrzymująca się z pracy rąk; uprasza się więc łaskawego i sumiennego znalazcy, aby raczył złożyć powyższej wzmiankowaną sumę do Redakcji Kurjera Warszawskiego, a będzie miał prawdziwą zasługę przed Bogiem.

Dziś rano, w przechodzie ulicą Nowym-Swiatem, zgubione zostały dwa **Świadcetwa** służbowe, do Seweryna Czarnańskiego należące, z których jedno było w języku polskim, a drugie w języku rosyjskim wydane. Łaskawy znalazca przez wzgląd, że dowody takowe dla poszkodowanego są wielkiej wagi, bez których do służby Rządowej przyjętym być nie może, raczy oddać takowe do Szwajcara Najwyższej Izby Obrachunkowej za nagrodą.

Dnia 2go Sierpnia, zaaleziono **Pieniądze** w Cukierni Pana B. V., na rogu ulicy Długiej i Miodowej, które za udowodnieniem odebrać można.

W Sobotę, z dnia 2 na 3 Sierpnia r. b., z domu Nr 991 przy ulicy Krochmalnej, wybiegły dwa **Pawie**, samiec i samica, i do dziś niewiadomo gdzieby takowe znajdowały się; przeto Właścicielka tychże pawli, uprzejmie uprasza łaskawego znalazcy o zwrot tychże, ze nagrodą, do Właściciela domu 991 przy ulicy Krochmalnej, lub do Pana Augusta Wiśniewskiego, przy ulicy Wolskiej pod Nr 3101 A, na 1sze piętro.

**SUMMA Rsr: 2,025**, jest do ulokowania na Dom murywany, na pierwszy lub drugi numer hipoteki odpowiedzialnej. Wiadomość powściąć można przy ulicy Śto-Jańskiej pod Nrem 18tym w Składzie Skór.

Pod Nr 2782 B, przy ulicy Alexandrja, obok Kopernika, są do wynajęcia od 1go Października r. b., 3 **Pokoje** z Przedpokojem i Kuchnią, na 1m piętrze od frontu; oraz jeden Pokój z Kuchenką, dla osoby pojedynczej. Wiadomość na miejscu u Stróża.

W dniu 3 b. m., z domu Dworakowskiego, przy rogu ulic Wroniej i Luckiej, wyszła Juljanna **Sienkiewicz**, staruszka 78-letnia, wzrostu średniego, włosów siwych, z brodawką na prawym policzku, ubrana w suknię brązową w pasy, w czarną chustkę w rzut, ze szlakiem pasowym, w czepkę biały i dotąd nie powróciła. Ktoby miał o niej jakową wiadomość, raczy dać znać do Redakcji Kurjera, lub do Podmajstrzego Ciesielskiego, Jana Certy, zamieszkałego w tymże domu Dworakowskiego.

Dziś rano ciepła stopni 11. Wczoraj w południe ciepła stopni 17. Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 1 cali 4. (Ubywa).

**TEATR ROZMAITOŚCI.** Dziś, *Przez zazdrość (1szy raz komedja).*—*Nikt mnie nie zna.—Icek zapieczętowany.*

**TEATR WIELKI.** Jutro, *Błąd.—Śpiewka Pana Fortunata.*

Na powszechnie żądanie, **Orkiestra** pod dyrekcją P. Antoniego Kuhae, grywająca na Wodach Mineralnych w Ogrodzie Saskim, w przyszłą Niedzielę powtórzy Symfonję konkursową J. F. Dobrzyńskiego; program w swoim czasie będzie ogłaszany.

### Śledzi Hollenderkich

świeży transport nadszedł do Handlu

**Jana Riedla,**

przy ulicy Nowo-Senatorskiej.

### KURS BIĘDZY WARSZAWSKIM.

Dnia 24 Lipca (5 Sierpnia) 1862 roku.

Monety:	Zadano		Płacono	
	Rs.	Kop.	Rs.	Kop.
Pół-imperjały . . . . .	—	—	5	70
Pruski kurant . . . . .	—	—	—	—
<b>Papiery publiczne:</b>				
Obl: Skar: 4%, oprócz kup: za 100 rs.	—	—	93	36
Listy Zast: 3go okr: oprócz k. za 15 rs.	15	9	15	7
Akcje Drogi Żel: W.-W. z kup: za szt:	78	50	78	—
Akcje Drogi Żel: Warsz: Bydg: za szt:	90	25	—	—
<b>W e x l e i:</b>				
Berlin 100 tal: 2 miesięcz: . . . . .	102	45	102	30
Wrocław 100 tal: 2 m. . . . .	—	—	—	—
Gdańsk 100 tal: 2 m. . . . .	—	—	—	—
Hamburg 300 Mare: . . . . .	155	70	—	—
Wiedeń 150 Guld: 2 m. . . . .	82	50	—	—
Moskwa 100 Rs. 1 miesięcz: . . . . .	—	—	99	50
Petersburg 100 Rs. 1 miesięcz: . . . . .	—	—	99	75
London 1 fun: ster: 3 miesięcz: . . . . .	6	94	—	—
Paryż 300 franków 2 miesięcz: . . . . .	82	65	—	—
Wartość kuponu bieżącego od Obligów skar: rs. 1 kop: 38 <sup>1/2</sup> .				
Od Listów Zastawnych kop: 7 <sup>1/2</sup> .				

### Ceny targowe Warszawskie:

Dnia 4go b. m. płacono: Za korzec pszenicy rs. 7; ży. rs. 8 k. 80; kartośli k. 90.— Za wiadro okowity próby 10<sup>1/2</sup> rs. 1 k. 65<sup>1/2</sup>; za garniec k. 54.